§. 10. Volumus autem, quod earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii dicte Camerae Apostolicae subscriptis, ac Capituli seu Praefati, vel alicujus ex modernis, & pro tempore existent. Confuloribus hujusmodi sigillo munitis eadem prorsus, tam in iudicio, quam extra illud, in omnibus, & per omnia fides exhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae cessionis, institutionis, & constitutionis, deputationis, decreti, mandati, derogationis & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Domini 1627. Kal. Octobr. Pont. nostri anno 5.

XXIV. Concessio recitandi Officium, & celebrandi Missam de Beata Rita de Cassia, Ordinis Eremitarum S. Augustini, pro universi Ordinis praedicti Fratribus, & Monialibus ubique terrarum, & pro aliis in tota Spoletana Diocesi.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo Apostolatus solio, meritis licet imparibus, divina dispositione constituti, ad ea per quae servorum, & ancillarum Christi honos, & veneratio in terris promoveatur, juxta creditum Nobis desuper Apostolatus officium, libenter intendimus, piisque Christi fidelium, praesertim sanctimonialium votis peculiarem erga illos cultum, & venerationem respicientibus benigne annuimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sane nomine dilectarum in Christo filiarum Priorissae, & Monialium Monasterii Beatae Ritae Ord. Sancti Augustini de Cassia Spoletan. dioc. Nobis nuper expositum fuit, quod ipsae pro eo, quem erga dictam Beatam Ritam de Cassia gerunt devotionis affectu, Officium & Missam de ea, ut infra, recitari, & celebrari posse summo per se desiderant. Quare Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut de opportuna in praemissis licentia providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur piis Priorissae, & Monialium praefatarum votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus, annuere, illisque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qui-

Bullar. Mag. Tom. 1 V.

bus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illarum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Card. sacris Ritibus praepositorum consilio, ut de dicta Beata Rita in tota diocesi Spoletana, ac ab omnibus utriusque sexus dicti Ordinis Religiosis ubique existentibus Officium, & Missa tanquam de communi nec Virginis, nec Martyris, juxta Rubricas Breviaris, ac Missalis Romani, ac Breviarium ipsius Ordinis a Sede Apostolica approbatum respectively recitari, & celebrari liberè, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem impartimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, ac manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, sub anhulo Piscatoris, die 1. Octobr. 1627. Pont. nostri anno Quinto.

Sequitur extensio supra dictae concessionis pro consuetibus ubique terrarum ad Ecclesias praedicti Ordinis, & in tota Spoletana Diocesi, ad omnes Ecclesias.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

NUper pro parte dilectarum in Christo filiarum Priorissae, & Monialium Beatae Ritae de Cassia Ordinis S. Augustini Spoletan. dioc. Nobis exposito, quod ipsae pro eo, quem erga Beatam Ritam gerebant, devotionis affectu, Officium, & Missam de ea recitari, & celebrari posse desiderabant. Nos earum hac in parte supplicationibus inclinatis, de Ven. fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium sacris Ritibus praepositorum consilio, ut de dicta Beata Rita in tota diocesi Spoletan. ac ab omnibus utriusque sexus dicti Ordinis religiosis ubique existentibus Officium, & Missa tanquam de communi nec Virginis, nec Martyris, juxta Rubricas Breviaris, & Missalis Romani, ac Breviarium ipsius Ordinis a Sede Apostolica approbatum, respectively recitari, & celebrari liberè, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate licentiam, & facultatem impartiti sumus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Nunc autem dilectorum filiorum Prioris generalis, & Fratrum totius Ordinis hujusmodi, necnon Priorissae, & Monialium praefatarum supplicationibus Nobis denuo humiliter porrectis inclinatis, de eorum Cardinalium consilio, ut in die festivo de eadem Beata Rita Missa tanquam de communi nec Virginis, nec Martyris, juxta Rubricas Missalis Romani hujusmodi, ab omnibus presbyteris secularibus ad omnes totius Ordinis praefati, ac dioc. Spoletanae Ecclesias consuetibus celebrari liberè similiter, & licite possit, & valeat, eadem auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem impartimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 4. Februarii 1628. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

M Confirma

Dis...
fr...
W...
sumpto...
fide...
An. D...
1. Octobr...
Capitulis...
facultate...
An. D...
1. Octobr...

Constitu...
remov...
Transumpt...
fide...
An. D...
1. Octobr...
Quasi h...
in Rubr...
Obstitu...
tallo...

LXXV. Confirmatio, & Innovatio Constitutionis Pii Papae V. contra Monetarios, ejusdemque ad quascumque personas Ecclesiasticas, saeculares, ac cuiusvis Ordinis, necnon etiam Militiarum Regulares ampliatio, & extensio.

Pii V. Constitutio, quam Pont. hic innovat, ac extendit, est sup. n. 111. Cum nil magis, tom. 1.

Urbanus VIII. EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

In Suprema Pastoralis specula, meritis licet impatibus, a Domino constituti, ut noxia ab ejus Grege arcentes, ejusdem salutari regimini prospiciamus, non sine magno animi dolore videmus, eod nostri temporis iniquitates esse progressas, ut iis, quibus onus incumberet pacem evangelizandi, & charitate proximum prosequendi, suae vocationis inmemores, a cupiditate vortice abrepti, adulterinae monetae crimen perpetrare, sive perpetrantibus opem praestare non erubescant, nec reformident. Quare Praedecessorum nostrorum constitutiones desuper editas innovantes, extendentes, & ampliantes, hujusmodi perditorum hominum, quos suae existimationis consideratio in officio non continet, condigna poenarum severitate temerarios, & nefarios ausus intendimus coercere.

Pius V. didit constit. contra monetarios in ditionem in Rubr.

Eam ista Pii. a: 1700 ad 1701 innotuit.

Et ad omnes personas Ecclesiasticas, saeculares, ac Regulas in Italia existit, ut ampliat.

Ita delinquentes, prout a gradatione Curiae saeculari tradi possunt. Materiam, sive opem ad praestantibus poenarum imponit. Iudices hujusmodi causarum deponant.

§. 1. Cum itaque fel. rec. Pius Papa V. praedecessor noster attendens, quod licet monetarum aurearum tonforibus de jure ultimi supplicii esset inflicta poena, argenteas tamen monetas tondentibus satis minor erat imposita, omnes eas, qui argenteas tonderent, ultimi supplicii, & eadem, qua aurearum tonsores eatenus puniti fuerant, & de jure puniri debebant, poena puniendos esse statuerit, prout in cedula Motus proprii manu ejusdem Pii praedecessoris subscripta plenius continetur.

§. 2. Nos Moto proprio, ac ex certa scientia, meraeque deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine hac nostra perpetuo valitura constitutione statutum, voluntatem, & mandatum Pii praedecessoris praefati tenore praesentium approbamus, confirmamus & innovamus.

§. 3. Ac ad omnes, & singulas personas Ecclesiasticas, etiam quomodolibet exemptas, tam saeculares, quam cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & instituti etiam de necessitate exprimendi, necnon Militiarum quarumcumque, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani regulares, non solum in Statu Ecclesiastico mediate, vel immediate Nobis, & Sedi Apostolicae subiecto, sed etiam in omnibus, & singulis Provinciis, Regnis, Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, & locis in Italia dumtaxat existentibus, qui aureas, vel argenteas monetas tondere, fabricare, colorare, vel alias adulterare, seu etiam quomodolibet adulteratas scienter erogare, aut exponere praesumpserint, extendimus, & ampliamus.

§. 4. Volentes ut culpabiles in praemissis reperti, prout via degradatione Curiae saeculari puniendi tradantur.

§. 5. Pecunias vero sic, ut praefertur, adulteratas scienter detinentibus, seu de loco ad locum transferentibus, aut materiam, instrumenta, sive opem ad praemissa praestantibus poenarum terminum per decennium imponimus.

§. 6. Et cognitionem causarum hujusmodi, quoad personas Ecclesiasticas praefatas, tam saeculares, quam regulares in Provinciis Nobis, & Sedi praefatae subiectis, ad Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales in eisdem Provinciis de latere Legatos, & Prolegatos pro tempore existentes, in aliis vero omnibus, & singulis Provinciis, Regnis, Civitatibus, Oppidis, Castris, & locis, tam sub nostra & diocesis Sedis, quam cuiusvis alterius Principis ditione, in Italia tantum comprehensis, privative quoad omnes etiam Superiores Religiosorum, ipsisque Superioribus penitus exclusis, ad Ordinarios locorum spectare etiam volumus. Mandantes propterea Venerabilibus Fratribus no-

stris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, singulis videlicet in suis Civitatibus, & Diocesi. & quoad loca intra fines alicujus Diocesis, non tamen de Diocesi existentia, ipsarum diocesium, intra quarum fines eadem loca extiterint, quo vero ad ea, quae extra fines alicujus Diocesis consistunt, vicinioribus eorundem locorum Ordinariis, quatenus ad instantiam cuiusvis fisci, vel etiam cuiusvis denuntiatoris causarum hujusmodi cognitiones suscipientes, praevia etiam avocatione a quibusvis aliis, in causis ipsis modo praemisso procedant omnibus juris, & facti remediis opportunis, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio.

§. 7. Inhibentes in super tam Decanis, & Capitulis Ecclesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, & Patriarchalium, necnon quorumvis Ordinum, & Locorum Regularium, Societatum, & institutorum, ac etiam Hospitalis praefatorum Superioribus, Conventibus, & Fratibus quantumvis exemptis, ne sub privationis beneficiorum, & officiorum per eos respective obtentorum, ac inhabilitatis ad alia in futurum obtinenda, vocisque activae, & passivae, necnon excommunicationis latae sententiae eo ipso incurrendis poenis Legatos, & Prolegatos, ac Ordinarios locorum, ut praefertur procedentes, quoquo modo impedire, molestare, aut perturbare audeant, vel praesumant, ac etiam mandantes, ut quoties ad id fuerint requisiti, religiosos, etiam Superiores alicujus loci regularis actu fuerint, ipsis Legatis, Prolegatis, & Ordinariis, vel aliis quibus eidem Legati, & Ordinarii mandaverint, consignent cum scripturis & actis, si quae facta fuisse reperiantur.